ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VP-VX
V/v thực hiện ý kiến của Thường trực

Thành ủy tại Hội nghị gặp gỡ, đối

thoại với cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động ngành giáo dục

và đào tạo thành phố

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2025

       Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

 Thực hiện ý kiến của Thường trực Thành ủy tại Hội nghị gặp gỡ, đối thoại

với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ngành giáo dục và đào tạo

thành phố tại Thông báo số 144-TB/TU ngày 29/11/2025 của Ban Thường vụ

Thành ủy; ý kiến của đồng chí Bí thư Đảng ủy Ủy ban nhân dân thành phố tại

Công văn số 508-CV/VPĐU ngày 03/12/2025 (gửi kèm);

Đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Nguyễn Minh Hùng

có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành,

Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu và các cơ quan, đơn vị liên quan tham

mưu, đề xuất triển khai thực hiện Thông báo số 144-TB/TU ngày 29/11/2025

đảm bảo theo nguyên tắc “6 rõ: rõ người, rõ việc, rõ trách nhiệm, rõ quy trình, rõ

tiến độ, rõ kết quả”; báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố trước ngày 25/12/2025.

2. Các sở, ban, ngành thành phố, Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc

khu chủ động, sát sao, quyết liệt trong triển khai thực hiện chỉ đạo của Thường

trực Thành ủy để các cam kết nêu tại Hội nghị sớm có kết quả; coi những nội

dung trả lời là trách nhiệm chính trị, pháp lý của cá nhân đồng chí lãnh đạo và

đơn vị đối với sự nghiệp phát triển giáo dục và đào tạo của thành phố; đồng thời

phối hợp chặt chẽ với Sở Giáo dục và Đào tạo trong quá trình thực hiện, đảm bảo

tính đồng bộ, liên thông và hiệu quả.

 Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để Sở Giáo dục và

Đào tạo, các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND TP (để b/c);

- PCT UBND TP Nguyễn Minh Hùng (để b/c);

- CVP UBND thành phố;

- PCVP Phạm Anh Tuấn;

- Phòng: VX, NV&KTGS;

- Lưu: VT, L.T. Hiển.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Anh Tuấn

		2025-12-05T15:15:31+0700
	Việt Nam
	Phạm Anh Tuấn <phamanhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T17:05:29+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T17:05:29+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T17:05:30+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T17:39:05+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!